1. Fols. 193r–194r. Oratio deuota de nostra Domina. Ave
Maria gracia plena dominus tecum, martir cum martiribus
transgladiata morte sacratissima filii tui domini nostri iesu
christi. Ergo te per quinque vulnera filii tui et per contrac-
tionem viscerum suorum per nimio dolore vulnerum, Et
per dolorem quem habuisti quando vidisti eum vulnerari,
Et per fontes sanguinis sui et per omnes passiones eius, Et
per fontes lacrimarum tuarum, audi et exaudi me et imple
desiderium cordis mei, et anima[m] mea[m] et corpus meum
amore tuo et passione filii tui et gracia celesti. Sicut anima tua
vulnerata erat passione filii tui quando vidisti eum mori, et
139. Susanne Kubersky-Piredda, “The Market for Painters’ Ma-
terials in Renaissance Florence,” in Trade in Artists’ Materials, ed.
Kirby et al., 223–43, esp. 224–25; also Nash, “Burgundian Court,”
125–33.

140. Richard Gameson, Andrew Beeby, and Catherine Nichol-
son, with the assistance of Louise Garner, “Late Medieval English
Illuminators’ Blues” (forthcoming).
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per illas sanctas lacrimas quas tu fleuisti, da mihi puras et
perfectas lacrimas pro peccatis meis et passionem filii tui.
Benedicta tu in mulieribus. Reple me cum benedictione et
amore tuo et gratia celesti . . . Cuius contemplacione sine fine
frui mereamur. Qui cum patre [etc.] Amen. (Not reported in
Leroquais, Livres d’heures.)

2. Fols. 194v–198r. Sequitur oracio de nostra domina.
Domina mea sancta Maria perpetua uirgo virginum mater
summe et benignitatis et misericordie per illum qui animam
tuam pertransiuit gladio doloris dum unigenitus filius tuus
dominus noster iesus christus supplicium mortis pateretur in
cruce et per illum filialem affectum quo ipse materno dolore
compassus integerrime dilectionis sue vicario suo te prouiden-
dam commendauit. Condole compatere console queso anxie-
tati tribulationi aduersitati et qualicumque necessitati mee
miseratrix miserorum dulcis consolacio afflictorum ac mater
misericordiarum, desolatorum piissima consolatrix et in omni
neccessitate pupillorum prompta adiutrix, Exaudi preces meas
et respice orbitatis mee etmeemiserie lacrimas quia in diuersis
malis et angustiis propter peccata mea positus [sum] penitus
ignoro ad quem fugiam nisi ad te dilectissimam dominam
meam virginemmariam genitricem domini nostri iesu christi
conformem et consimilem et Reformatricem humanitatis
nostre . . . et animabus parentum meorum ad omnium fidel-
ium defunctorum requiem eternam et vivis salubram vitam
et prosperitatem in hoc seculo concede. (Leroquais, Livres
d’heures 1:48, 177, and 319. See also André Wilmart, Auteurs
spirituels et textes dévots du moyen âge latin. Études d’histoire
littéraire [Paris: Bloud & Gay, 1932], 516n1, nos. 5 and 6.)

3. Fols. 198v–201r. [No rubric.] Obsecro te domina sancta
Maria mater dei pietate plenissima summi regis filia, Mater
gloriosissima mater orphanorum. Consolacio desolatorum
via errancium salus in te sperancium. Virgo ante partum,
uirgo in partu, virgo post partum. Fons misericordie fons
salutis et gracie fons pietatis et leticie fons consolacione et
indulgencie . . . Et hanc orationem supplicem suscipias et
exaudias et vitam eternam michi tribuas. Audi et exaudi me
dulcissima virgo maria mater dei et misericordie. Amen.
(Printed: Leroquais, Livres d’heures 2:346–47 [no. xxxviii].
Common: ibid., 1:xxiv, 15, etc. Contrast no. 19 below.)

4. Fols. 201v–204r. [No rubric.] O intemerata et in eter-
num benedicta singularis atque incomparabilis virgo dei
genitrix maria gratissimum dei templum Spiritus sancti sa-
crarium. Ianua regni celorum per quam post deum totus vivit
orbis terrarum. De te enim dei filius verus et omnipotens
deus suam sanctissimam fecit matrem. Assumens de te illam
sacratissimam carnem . . . Et talem penitenciam in hac vita
pro cunctis sceleribus et peccatis meis agere, que ei precibus
et meritis tuis bene placens sit et grata. Ita ut parcat michi
in alia vita. Concedens michi misericorditer cum sanctis et
electis suis vitam et requiem sempiternam. Amen. (Printed:

Leroquais, Livres d’heures 2:336–37 [no. xxi]. Common: ibid.,
1:xxv, 16, etc.; Wilmart, Auteurs spirituels, 494, 497.)

5. Fols. 204v–208v. [No rubric.] Sancta Maria dei genitrix
mitissima domina per amorem unigeniti filii tui domini
nostri iesu christi cum omnibus sanctis et electis dei veni
in adiutoriummichi et dignare intercedere pro me peccatore.
Anima mea in angustiis posita est et spiritus meus estuans
clamat ad te, Exaudi me piissima domina, Te benedicunt
omnes generationes quia fecit tibi dominusmagna qui potens
est et sanctum nomen eius. Tu gloriosa dei genitrix, te de-
precor beatissima semper virgo maria. Per sanctam natiuita-
tem tuam in qua creatorem omnium prolem genuisti, ut sis
michi miserrimo peccatori in adiutorem in die exitus mei
cum omnibus sanctis dei . . . Ideo depreco te beatissima et
gloriosissima virgo maria per unigenitum filium tuum ut
non derelinquas me sine adiutorio tuo sed adiuua me in
omnibus angustiis et necessitatibus meis. O sanctissima, o
dulcissima, o piissima, o misericordissima, o carissima, o
pulcherrima, o filia dei, o sponsa christi, o scala celi, o mater
dei, o virgo maria Tibi commendo corpus meum et animam
meam et sensusmeos utme famulum tuum ab omnibusmalis
preteritis presentibus et futuris me custodias. Amen. (Lero-
quais, Livres d’heures 1:48, 230, and 318 only. Henri Barré,
Prières anciennes de l’Occident à la Mère du Sauveur. Des
origines à saint Anselme [Paris: Lethielleux, 1963], 116n84.)

6. Fols. 209r–210v. [No rubric.] O intemerata et in eter-
num benedicta singularis et incomparabilis virgo dei genitrix
maria, gratissimum dei templum spiritus sancti sacrarium sola
ianua regni celorum, Per quam post deum totus vivit orb[is]
terrarum, inclina aures tue pietatis indignis supplicationi-
bus meis et esto michi pia et in omnibus auxiliatrix . . .
Et post huius vite cursum ad gaudia nos perducat electorum
electorum [sic] suorum. Benignissimus paraclitus gratiarum
largitor optimus, Qui cum patre [etc.] (Common: Leroquais,
Livres d’heures 1:xxv, 2, etc.; Wilmart, Auteurs spirituels,
488; Friedrich Stegmüller, Repertorium Biblicum Medii Aevi
8: Supplementum [Madrid: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas, 1976], no. 2227.6 [p. 404], noting an attribu-
tion to Edmund of Abingdon.)

7. Fols. 211r–213r. [No rubric.] O sanctissima gloriosis-
sima et piissima dei genitrix virgo maria ego indignus et
peccator tibi regine celesti committo esse posse nosse uiuere
et valere velle meum sensus meos cor meum animam meam
et corpusmeum et quandomichi aduenerit terminus vitemee
quem preterire non possum, deo vocante commendo in tuam
sanctam ac singularem custodiam et clemenciam . . . Exoro ut
vindictam mei reatus secundum pietatem tuam et neces-
sitatem meam tuearis domina clementissima. Amen. (Lero-
quais, Livres d’heures 1:318 and 2:278 only.)

8. Fols. 213v–215r. [No rubric.] Obsecro te beatissima
mater incorrupta inviolata intemerata et intacta virgo dei
genitrix maria quia per tuam sanctam virginitatem meruisti
regem angelorum portare intercede pro me peccatore ad
dominum iesum christum filium tuum. Ego enim famulus
tuus qui sub tua protectione confugio, vbi infirmi acceperunt
consolacionem et virtutem in tribulacionem et omnes qui in
te confidunt adiutorium accipiunt. Propter hoc rogo te et
supplico mater domini nostri iesu christi ut per tuum meri-
tum et per tuam sanctam intercessionem iesus christus filius
tuus dominus deusmeus dignetur exaudire orationemmeam.
Et presta michi domina ut dignus efficiar ad tuam conso-
lationem pervenire in hora quoque exitus mei et in hora
tremenda sis michi fortis defensor contra dyabolicas insi-
dias et quando anima mea assumpta fuerit de corpore meo
accipere eam digneris cum sanctis angelis tuis et libera eam
de potestate inimici ut non liceat mihi transire portas inferni
et vias tenebrarum . . . in omnibus fidelibus vivis et deffunctis
[sic] indulgenciam et requiem sempiternam concedat. Amen.
(Not in Leroquais, Livres d’heures, but cf. 1:xxiv.)

9. Fols. 215v–217r. [No rubric.] O beatissima uirgo dei
genitrix Maria que gratuita pietate semper refoues et con-
solaris omnes ad te confugientes. Juuamen pietatis . . . atque
in hora tremendi iudicii omnium peccatorum vinculis ab-
solutus esse merear te impetrante agminibus supernis filio
tuo clementissimo complacentibus feliciter misericorditer
que sociari adiuvante eodem domino nostro iesu christo filio
tuo qui cum deo [etc.]. (Not in Leroquais, Livres d’heures.)

10. Fols. 217v–219r. [No rubric.] Ecce ad te confugio.
Virgo nostra saluacio, spes salutis et venie Mater miseri-
cordie. Serva ad te fugientem salua in te confidentem Super
omnes te exoro inter omnes te imploro. Tu es enim potencior
super omnes et dulcior. Nullus enim confundetur sicut credo
nec perdetur. Qui se tibi commendabit, qui te pure inuocabit
O maria mater dei, Miserere precor mei. . . . O preclara stella
maris que cum deo gloriaris, me ad portu fac venire, nun-
quam sinas me perire. O maria mater vite iudicium nimis
triste, dona mihi euitare te que digne collaudare. O maria flos
virginum ora pro me ad dominum ut ad celi palatia perue-
niam te premia. Amen. (Leroquais, Livres d’heures 1:35 and
46, and 2:94 only. Ulysse Chevalier, Repertorium hymno-
logicum, 6 vols. Subsidia hagiographica 4 [Louvain: Lefever,
1892–1921], 1: no. 5087.)

11. Fols. 219v–220v.Oracio de nostra domina valde deuota.
Stabatmater Dolorosa, iuxta crucem lacrimosa, dum pendebat
filius cuius animam gementem contristantem et dolentem
pertransiuit gladius . . . Virgo virginum preclara, Iam mihi
non sis amara fac me tecum plangere, fac ut portem christi
mortem passionis eius sortem et plagas recolere. Fac me plagis
vulnerari cruce ac inebriari ob amorem filii. Inflammatus et
accensus per te virgo sim defensus in die iudicii. Fac me cruce
custodiri morte christi premuniri confoueri gratia, quando
corpusmorietur fac ut anime donetur paradisi gloriam. Amen.
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(Common: Leroquais, Livres d’heures 1:124 etc. Chevalier,
Repertorium hymnologicum, 2: no. 19416; Analecta hymnica,
ed. Dreves, Blume, et al., 54: no. 201, pp. 312–13.)

12. Fols. 221r–222r. Deinde alia oracio de nostra do-
mina. Sancta et imperpetua uirgo maria gloriosa domina et
aduocata mea. Confiteor dominum iesum christum tuum
dulcissimum filium verum esse deum et verum hominem
ex te natum in fine seculorum pro nostra salute et enim te
pro me incessanter interueniente. Ipsi et tibi et omnibus
sanctis confiteor omnia peccata meam quecumque feci a
mea iuuentute usque in hanc horam vel alii per me et propter
me pro quorum remissione et pro adiutorio omnium necces-
sitatum meorum et illorum et omnium parentum affinium
et benefactorum meorum et amicorum meorum et pro om-
nibus christianis uiuis et deffunctis ad uitam eternam pre-
destinatis in omni sexu etate et ordine offero tibi O mater
misericordie hec quinque verba gaudii vite cumque [?For:
vice quinque] plagarum quas ipse verus deus et verus homo
suscepit in suo sanctissimo corpore pro nostra salute. Gaude
gloriosa dei genitrix virgo semper maria. Gaude que gaudium
ab angelo suscepisti. Gaude que genuisti et in luminis cla-
ritatem. Gaude mater misericordie et indulgencie. Gaude
sancta dei genitrix virgo. Tu sola mater innupta. Te laudat
omnis creatura genitricem lucis. Sis pro nobis quesumus
perpetua interuentrix. Mater gracie mater misericordie tu
nos ab hoste protege et in hora mortis suscipe. Amen. (A
variant of Leroquais, Livres d’heures 1:47 and 2:92. Gilles
Gérard Meersseman, Der Hymnos Akathistos im Abendland
II: Gruss-Psalter, Gruss-Orationen, Gaude-Andachten und
Litanien [Freiburg: Universitätsverlag Freiburg, 1960], 192–
93 (no. 3). The antiphons it incorporates are René-Jean
Hesbert, Corpus antiphonalium officii, 6 vols., Rerum ecclesi-
asticarum documenta, Fontes IX [Rome: Herder, 1963–79],
no. 2920.)

13. Fols. 222v–223r. [No rubric.] Ave Maria gratia plena
dei genitrix qui es sole et luna pulchrior. Ave gloriosa et nimis
graciosa. Ave cui rex celi et terre concupiuit. Ave salutata ab
angelo. Ave obumbrata a spiritu sancto. Ave pregnans de deo.
Ave de tuis sacris visceribus meruisti filium dei generare . . .
Ave domina angelorum atque archangelorum. Ave exultatio
iustorum, Ave reparatio perditorum, Ave salus nostra, Ave
omnium bonorum nostrorum virtus. Ave per misericordiam
domini nostri saluatrix. Ave perhennis virgo maria angelo-
rum et hominum laude dignissima et nimis veneranda per
infinita secula seculorum. Amen. (Not in Leroquais, Livres
d’heures.)

14. Fols. 223v–224r. Sequitur deuota deprecacio ad Ma-
riam uirginem. Obsecro te Maria mater summe benignitatis
per illam inestimabilem leticiam qua exultauit spiritus tuus
in illa hora quando nunciatus est tibi conceptus filii tui. Et
per illum diuinum misterium quod tunc operatus est spiritus
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sanctus superueniens in te et uirtus altissimi obumbrans tibi.
Et per illud plenum gaudium quo letificata est anima tua
quando eleuata est super omnem multitudinem sanctorum
celis, Ut mihi famulo tuo impetres a dilecto filio tuo gratiam
spiritus sancti qui bene disponat per omnia mentem meam
actus meos sermones meos omnemque vitam meam usque
in finem. Et in nouissimis diebus meis ostendas michi beatam
faciem tuam et annuncies mihi diem et horam obitus mei.
Exaudi exaudi exaudimematermisericordie et pietatis Amen.
(Not in Leroquais, Livres d’heures; see Victor-Martial Lero-
quais, Les Psautiers manuscrits latins des bibliothèques pub-
liques de France, 3 vols. [Macon: Protat Frères, 1940–41],
1:210 and 2:253; and Barré, Prières anciennes, 194n5.)

15. Fols. 224v–225r. [No rubric]. O gloriosissima mater
et misericordissima uirgo maria, obsecro te per illam maxi-
mam compassionem et accerbissimum cordis dolorem quam
habuisti quando dominum nostrum iesum christum verum
deum et verumhominem ex te natum pro nostra redemptione
et salute ante crucem nudatum et ipsum eleuatum et exten-
sum crucifixum vulneratum pendentem . . . Ita te deprecor
beatissima virgo maria ut habeas maxime compassionem et
pietatem de me in omnibus tribulacionibus temptationibus
et neccessitatibus meis anime et corporis et maxime domina
mittissima miseremini ac pauperemini precor anime mee in
hora mortis mee et in die iudicii. Amen. (Not in Leroquais,
Livres d’heures.)

16. Fols. 225v–226r. Deuota oracio salutifera de nostra
domina. Ave Maria Gracia plena dominus tecum benedicta
tu in mulieribus et benedictus fructus ventris tui, Iesus.
Ave, Per ipsum fructum ventris tui o purissima domina con-
serua animas nostras et corpora nec nos deseras in hoc seculo
neque in futuro sed in presenti vita conserva et conforta
ut deo soli placere valeamus. Et in hora exitus nostri per
dulcissimam consolationem et piam iustificacionem atque
misericordissimam erepcionem tuam ab omni demonica po-
tentate liberari sentire mereamur. Et post obitum nostrum
dignare nos presentare carissimo atque dulcissimo filio tuo.
In fide tua digneris suscipere pro nobis misericorditer inter-
cedere digneris ne nostris meritis iudicemur sed per te a
domino deo nostro saluemur. Atque illa miseracione qua
diligentibus te misereris nostri miseraris, ut possimus et ipsi
tecum letari quod meritis et intercessionibus tuis nobis
donec iesus christus filius tuus dominus, qui cum patre
[etc.] amen. (Not in Leroquais, Livres d’heures; but cf.,
e.g., London, British Library, MS Egerton 2781, fols. 24r–25r.)

17. Fols. 226v–227r. Sequitur oracio de nostra domina.
O gloriosa dei genitrix uirgo semper maria piissima domina
mea, unica spes mea sola dulcedo mea sancta consolatio
mea. Tota post deum refugium meum in tua caritate maxi-
mam fiduciam habeo quia nullus ita miseriis meis valeat
succurrere sicut tu . . . ut per te purificatus a sordibus

peccatorum ad graciam dulcissimi filii tui peruenire valeam.
Amen. (Not in Leroquais, Livres d’heures. Nor is this Cheva-
lier, Repertorium hymnologicum, no. 13037.)

18. Fols. 227v–228r. [No rubric.] Sancte Maria mater
domini nostri iesu Christi, in manus eiusdem filii tui et in tuas
et in manus omnium sanctorum et sanctarum commendo
hodie et in omni tempore animam meam et corpus meum
cogitaciones et locuciones meas opera mea visum meum in-
tellectum meum labia mea et pedes meos aures et manus
manus [sic] meas et totum corpus meum. Custodi me te
deprecor a nociva fragilitate carnis a viciis a criminibus. . . .
Et fac me tuis semper obedire mandatis et a te nunquam
in perpetuum separari permittas. Amen. (Leroquais, Livres
d’heures, 1:356 only.)

19. Fols. 228v–229r. [No rubric.] Deprecor te domina
sancta maria mater dei pietate plenissima summi regis filia
mater misericordie mater orphanorum consolatio desolato-
rum via errancium salus in te sperancium, virgo ante partum,
virgo in partu, virgo post partum, fons misericordie, fons
pietatis et leticie, fons consolacionis et indulgencie, ut inter-
cedas pro me miserrimo peccatore famulo tuo parentibusque
meis . . . Et post mortem cum sanctis et electis tuis vitam
eternam, et omnibus vivis et defunctis vitam et requiem sem-
piternam. (Leroquais, Livres d’heures, 1:34, 40, and 51; 2:262.
Contrast no. 3 above.)

20. Fols. 229v–230r. Alia oratio deuotissima de maria. O
domina misericordissima dei genitrix maria, dignare meis
indignissimis precibus annuere quas effundere presumo co-
ram dulcissimo filio tuo domino nostro iesu christo et coram
te pro omnibus christianis vivis et deffunctis in omni sexu
etate et ordine et pro animabus patris et matris mee et om-
nium parentum meorum et affinium . . . Vivis omnibus dare
dignetur spacium penitendi et studium ac voluntatem omnia
mala preterita emendandi vbi nunquam ulterius repetendi et
in bonis operibus usque in finem perseverandi, et deffunctis
[sic] omnibus fidelibus remissionem peccatorum et vitam
eternam cum sanctis et electis suis. Qui vivit etc. (Not in
Leroquais, Livres d’heures.)

21. Fols. 230v–231r. Deuota salutatio de nostra domina.
Saluto te sancta maria Regina celorum domina angelorum
ea salutacione qua salutauit te archangelus gabriel dicens,
Ave gratia plena. . . . Et adoro te per illam leticiam quam
habuisti in illa nocte qua peperisti filium tuum sine dolore
quem concepisti sine virili semine, ut letifices me in hora
defunctionis mee et subuenias mihi in omnibus necessi-
tatibus et angustiis meus. Obsecro te sancta maria et te sante
johannes euangelista per dolorem quam habuistis in domini
morte ut subveniatis michi in illa dicta hora et in omnibus
necessitatibus meis ac fragilitatibus corporis mei et anime
mee. Precor vos eciam per illud gaudium quo habuistis in
domini resurrectionem ut sitis michi in adiutorium in hac
presenti vita, et cor meum letificare dignemini. Cum domino
nostro iesu christo qui vivit etc. (Seemingly an expanded ver-
sion of Leroquais, Livres d’heures, 2:61 and 271.)